C Â M A R A  D O S   D E P U T A D O S

REQUERIMENTO Nº ............., DE 2013.

(Do Sr. Domingos Sávio)

Requer a realização de Audiência Pública

para debater proposta de aprimoramento da

Lei de Incentivo a Cultura.

 Senhor Presidente,

Nos termos regimentais, requeiro a Vossa Excelência, que seja realizada

Audiência Pública, em data posteriormente agendada, tendo como convidados a senhora

Marta Suplicy, Ministra da Cultura, Secretários de Cultura dos Estados e dos

Municípios, com o escopo debater propostas de aprimoramento da Lei de Incentivo a

Cultura. Tal iniciativa visa aprimorar a referida lei fazendo à integração com as políticas

públicas do setor cultural da União, Estados e Municípios.

Sala da Comissão,         de abril de 2013

Deputado Domingos Sávio

PSDB/MG